
Doporučený postup krajům pro pomoc obcím 
s nastavením registrace a dalších činností v IS DMVS 

 

Jak usnadnit obcím nastavení profilu v Portálu IS DMVS (s cílem umožnit kraji poslat do DTM data DTI 

za obec)? 

1. Registrace 
- obce se musí registrovat samy, správný postup je přes přihlášení do JIP/KAAS 
- na rezortních stránkách ČÚZK je návod pro lokální administrátory JIP/KAAS, jak nastavit 

přístupové role pro přístup do IS DMVS, což je potřeba provést před vlastní registrací, viz  
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Nastaveni-prihlasovani-do-DMVS-pres-JIP.aspx 

- v případě, že některé obce provedly registraci přes datovou schránku, je registrace platná, ale 
ČÚZK doporučuje další přihlašování uživatelů z obcí přes JIP/KAAS. 

- návod k registraci OVM (obce) do IS DMVS je zde:  
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-
obc.aspx 

- které obce se ještě neregistrovaly, je zřejmé z přehledů, které ČÚZK rozesílá každý týden 
zástupcům krajů. 

 

2. Definice rozsahů editace DTI  
(rozsahy jsou bezpodmínečně nutné pro editaci DTI, části DTI pak pro vyjadřování) 
- bez definice rozsahů není možné v daných skupinách DTI zasílat data! 
- pokud obec zvládne sama, může postupovat podle návodu:  

https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-casti-a-rozsahu-DTI.aspx 
- po vytvoření rozsahu obec nastaví kraj jako editora pro rozsah, aby kraj jako editor mohl do 

DTM poslat data o DTI, která je ve vlastnictví obce, ale data v rámci „datových“ zakázek 
pořídil kraj. 

 

3. Nastavení kraje jako zakladatele 
- pokud obec nezvládne ani založit rozsahy editace DTI, může kraji svěřit roli zakladatele 
- nastavení probíhá v Portálu DMVS, kde ve Správě subjektu, záložce Zakladatelé, tlačítkem 

Pověřit vybere obec kraj 
- kraj pak pod svým přihlášením v dialogu Rozsahy editace vybírá, za koho zrovna pracuje, 

definuje rozsahy a rovnou může nastavit sám sebe jako editora 
- tip: definici rozsahů doporučujeme krajům provádět voláním webových služeb, spíše než 

v Portálu DMVS! 
- od verze IS DMVS 1.6 (cca 2/2024) pověření zakladatelem vygeneruje notifikaci a vyžaduje 

souhlas pověřovaného subjektu, doposud tomu tak není 
- pro dříve vytvořená pověření dokáže ČÚZK na vyžádání vytvořit výstup s přehledem, které 

subjekty pověřily konkrétní subjekt (zakladatele). 
 

4. Definice částí DTI 
(rozsahy editace jsou pro editaci DTI, části DTI pro vyjadřování) 
- Portál DMVS umožňuje definovat části DTI interaktivně 
- malým vlastníkům DTI doporučujeme vydefinovat část jen jako buffer (oblast) kolem 

vlastních objektů - nebudou dostávat tolik požadavků na vyjádření 
- obce mohou využít funkce pro definici území části formou výběru katastrálních území 

https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Nastaveni-prihlasovani-do-DMVS-pres-JIP.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-obc.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-obc.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-casti-a-rozsahu-DTI.aspx


- pokud obec určí kraj jako zakladatele, dá se to udělat stejně, nebo chytřeji jedním z těchto 
způsobů: 

o vytvořit polygon kolem intravilánu 
o vytvořit polygon jako buffer kolem umístění/průběhu infrastruktury 
o polygon nahrát ve formě WKT souboru 
o definovat části voláním webových služeb 

- je dobré zároveň určit vyjadřovatele, pokud je to někdo jiný než obec. 
 

5. Nahrání certifikátu 
- certifikát slouží k ověření volání webových služeb IS DMVS (do portálu DMVS se nahraje 

veřejná část certifikátu, soukromou částí se podepisuje) 
- nahrání je součástí dialogu pro správu subjektu ("Systémové informace") 
- pokud obec sama nebude volat webové služby, je zbytečné certifikát nahrávat! 
- naopak se hodí ho nahrát, pokud se obec zapojí do využití externích služeb, kdy jejím 

jménem budou volány webové služby (a soukromou část bude mít poskytovatel služby, který 
s ní bude podepisovat volání prováděná jménem obce). 

 


